ДОГОВОР № РКЦ000
на оказание рекламных услуг в сети Интернет

г. Новосибирск

                             «___» _________ 2015 года

_________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Ринет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Майданова Юрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.
Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по изготовлению и/или размещению рекламных материалов, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя, согласно условиям настоящего Договора.

1.2.
Полный перечень услуг (Прайс-лист), предоставляемых Исполнителем, а также Регламент оказания рекламных услуг опубликованы в свободном доступе в Интернет на сайте http://www.sibnet.ru/reclame/.

1.3.
Наименование, объем и общая стоимость Услуг и условия размещения рекламных материалов Заказчика указываются в Дополнительных соглашениях (далее – «Дополнительное соглашение»), каждое из которых, с момента подписания уполномоченными представителями Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
2. Права и обязанности сторон
2.1.
Исполнитель принимает на себя выполнение  следующих обязательств:
2.1.1.
Публиковать информацию о внесении изменений в Прайс-лист и Регламенте оказания рекламных услуг в свободном доступе в Интернет на сайте http://www.sibnet.ru/reclame/ не менее, чем за 10 рабочих дней до вступления их в силу.

2.1.2.
Выдать Заказчику счета–фактуры, акты выполненных работ не позднее пяти дней с момента оказания услуг.
2.2.
Исполнитель вправе
2.2.1.
Вносить изменения в Прайс-лист в одностороннем порядке.

2.2.2.
Приостановить исполнение настоящего Договора в случае нарушения Заказчиком своих обязательств по Договору либо ограничить выполнение услуг по настоящему договору в пределах оплаченной Заказчиком суммы.
2.3.
Заказчик принимает на себя выполнение следующих обязательств:
2.3.1.
В срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней до даты начала размещения рекламных материалов предоставить Исполнителю всю необходимую для оказания Услуг информацию об условиях размещения, далее – «Материалы». Заказчик гарантирует, что содержание и форма предоставленных для размещения Материалов не нарушает и не влечет за собой нарушение каких-либо этических и моральных норм, прав третьих лиц и действующего законодательства РФ.

2.3.2.
Оплатить Услуги Исполнителя в соответствии с условиями Договора;

В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления Исполнителем Акта сдачи-приемки Услуг возвратить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки либо предоставить письменный мотивированный отказ от его подписания в указанный срок. В случае неполучения Исполнителем в установленный в настоящем пункте срок подписанного Заказчиком Акта сдачи-приемки или мотивированного отказа от его подписания, обязательства Исполнителя по оказанию указанных в Акте Услуг Стороны считаются исполненными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.

2.3.3.
Выполнять требования, изложенные в Регламенте, опубликованном в свободном доступе в Интернет по адресу http://www.sibnet.ru/reclame/reglament.doc, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.4.
Заказчик вправе:
2.4.1.
Контролировать выполнение Исполнителем условий Договора, не препятствуя при этом его деятельности.

2.4.2.
При необходимости вносить изменения в размещаемые Исполнителем рекламные материалы. Стоимость работ по внесению изменений оговаривается сторонами отдельно, при этом действие настоящего договора приостанавливается на период согласования между сторонами изменений и стоимости дополнительных услуг.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1.
Стоимость и порядок оплаты Услуг содержатся в Дополнительном(ых) соглашении(ях), являющимся(ихся) неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2.
Все расчеты по Договору производятся в рублях.

3.3.
Заказчик производит оплату Услуг в полном объеме на основании Счета, выставленного Исполнителем, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления Счета путем перечисления денежных средств на банковский расчетный счет Исполнителя.

3.4.
Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате Услуг с момента поступления денежных средств в размере платежа, указанного в соответствующем Счете, на банковский расчетный счет Исполнителя.

3.5.
Изменение стоимости Услуг, вносимые Исполнителем в одностороннем порядке, не распространяются на Услуги, которые уже оплачены Заказчиком.
4. Ответственность и ограничение ответственности сторон
4.1.
За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

4.2.
Исполнитель не несет ответственности по Договору: за косвенные убытки, упущенную выгоду Заказчика и/или третьих лиц вне зависимости от того, мог ли Исполнитель предвидеть возможность причинения таких убытков в конкретной ситуации или нет; за какой-либо ущерб, причиненный в результате действия или бездействия, или нарушения Договора Заказчиком, или его агентами, представителями или субподрядчиком (-ами).

4.3.
Заказчик самостоятельно в полном объеме несет ответственность за содержание и форму рекламных Материалов, юридическую правомерность использования логотипов и прочих объектов интеллектуальной собственности, а также средств индивидуализации в рекламных Материалах, а равно за отсутствие в Материалах обязательной информации, предусмотренной законодательством РФ, в т.ч. в случаях, когда рекламируемая Заказчиком продукция, товар или услуга подлежит обязательной сертификации или лицензированию.
5. Срок действия договора, расторжение договора
5.1.
Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до «31» декабря 2015 г. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении Договора за 30 календарных дней до окончания срока действия Договора. Пролонгация настоящего Договора возможна неограниченное количество раз.

5.2.
Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон в любое время, а также по инициативе любой из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения;

5.3.
В случае расторжения Договора Сторонами производятся окончательные взаиморасчеты с учетом стоимости фактически оказанных к моменту расторжения Услуг.
6. Прочие условия
6.1.
Все споры и разногласия между Сторонами по Договору, в связи с Договором и его исполнением Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. Если в результате переговоров Стороны не достигли взаимоприемлемого решения, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Новосибирска.

6.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в форме Приложений и/или Дополнительных соглашений к Договору и становятся неотъемлемой частью настоящего Договора с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон. Обо всех изменениях юридических и почтовых адресов, правового статуса и банковских реквизитов, Стороны обязаны незамедлительно сообщить друг другу.

6.3.
До момента обмена оригиналами подписанных Договора и Дополнительных соглашений к нему факсимильные и сканированные копии указанных документов обладают юридической силой оригиналов.

6.4.
Договор заключен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
                                          7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:  АО «Ринет»
Юридический адрес: 630102, г. Новосибирск, ул. Якушева, 37

Почтовый адрес: 630102, г. Новосибирск, ул. Якушева, 37

ИНН:  5406110839, КПП:  540501001

Р/сч 40702810416030000788

В Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Красноярске

БИК 040407777

Кор/сч 30101810200000000777

Телефон: (383) 347-06-78, 347-22-11

Email: reclame@support.sibnet.ru

Internet: www.sibnet.ru/reclame

	ЗАКАЗЧИК:

Адрес:

ИНН/КПП:

Банк:

Р/с:

К/с:

БИК:

Телефон:

Email:

 / Ю.С.Майданов
Генеральный директор  АО «Ринет»
м.п.

 /

м.п.

Дополнительное соглашение № ___
к договору на оказание рекламных услуг в сети Интернет
№ __  от «__» ________ 2015 г.
г. Новосибирск

«____» ________ 2015 года.
____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Ринет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Майданова Юрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение об условиях размещения и величине договорной стоимости Услуг:

1.
Исполнитель выполняет следующие виды услуг:
1.1.
Размещает следующие материалы Заказчика в сети Интернет на сайте www.Sibnet.ru (в соответствии со схемой размещения, опубликованной в свободном доступе в сети Интернет: http://www.sibnet.ru/reсlame/)

Динамическое/статическое размещение баннера формата _________
количество показов -

таргетинг по геозоне –

количество показов одному уникальному посетителю в сутки
начало размещения: «____» ___________ 2015 г.,

1.2.
Изготавливает рекламные материалы (мультимедийные баннеры) на основе предоставленных исходных данных (технического задания, графической, текстовой и/или другой информации), полученных от Заказчика. В случае предоставления Заказчиком готовых рекламных материалов (мультимедийные баннеры), Исполнитель должен утвердить баннер.

2.
Предоставляемые Заказчиком Материалы должны соответствовать условиям
Договора №__ от «__» ________ 2015 г. и публичной оферты – Регламента оказания рекламных услуг.

3.          Заказчик гарантирует, что обладает исключительными правами на интеллектуальную собственность в определении согласно ст.1225 ГК РФ, передаваемую в целях осуществления Исполнителем обязанностей по изготовлению Рекламных материалов. Заказчик передает неисключительные права на использование интеллектуальной собственности в рамках изготавливаемых Рекламных материалов.

4.
Стоимость Услуг по настоящему Соглашению составляет ____________________________________________ (_________________________________________________) руб., ____ коп., в том числе НДС __________ руб., __ коп.
5.
Порядок оплаты услуг Исполнителя:

5.1. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Соглашения и получения Счета произвести оплату 100% стоимости Услуг путем перечисления денежных средств на банковский расчетный счет Исполнителя.

6. Настоящее Соглашение является основанием для проведения расчетов между Исполнителем и Заказчиком.

7.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением действуют условия Договора и Регламента оказания рекламных услуг.

8. Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АО «Ринет»

	ЗАКАЗЧИК:

 / Ю.С. Майданов
Генеральный директор АО «Ринет»
м.п.

 /

м.п.